ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

31.12.2015 года № 1049
О внесении изменений

в постановление администрации

Карталинского муниципального

района от 16.08.2013 года № 1507

  Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную Программу «Противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Карталинском муниципальном районе на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района               от 16.08.2013 года № 1507 «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Карталинском муниципальном районе на 2014-2016 годы» (с изменениями от 29.10.2013 года № 1953,              от 09.07.2014 года № 780, от 26.02.2015 года № 166, от 13.11.2015 года             № 912) следующие изменения:

1) в Паспорте Программы, раздел «Объем и источники финансирования Программы» читать в следующей редакции:
	«Объем и источники финансирования Программы

	Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета.
Общий объем финансирования Программы в 2014-2016 гг. составит 152,3 тысяч рублей.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и уточняется, исходя из возможностей местного бюджета»

  2) таблицу пункта 7 главы III указанной Программы читать в следующей редакции:

«Таблица

	№
	Наименование
направлений мероприятий
	Источник финансирования
	Финансовые затраты

(тыс. руб.)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	Организационные и правовые меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	Бюджет

КМР
	0
	0
	0
	0

	2
	Профилактика злоупотребления наркотиками
	Бюджет

КМР
	92,3
	18,3
	37,0
	37,0

	4
	Пресечение незаконного оборота наркотиками
	Бюджет

КМР
	60,0
	60,0
	-
	0,0

	ИТОГИ

	152,3
	78,3
	37,0
	37,0»

3) приложение к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.

Глава Карталинского

муниципального района

          С.Н. Шулаев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной  Программе
«Противодействия злоупотреблению
наркотическими средствами

и их незаконному обороту
в Карталинском муниципальном районе
на 2014-2016 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района

от 31.12.2015 года № 1049)
Система программных мероприятий и ресурсное обеспечение

	Финансовые затраты (тыс. руб.)

	№
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Источник финансирования
	Всего
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	I. Организационные и правовые меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту

	1
	Проведение социологических исследований по изучению масштабов распространения наркомании на территории Карталинского муниципального района
	УКДСМ, КМРО УФСКН

(по согласованию)
	2014, 2016 гг.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	2
	Организация и проведение обучающих семинаров для сотрудников образовательных учреждений, учреждений социальной защиты, правоохранительных органов по вопросам раннего выявления лиц, злоупотребляющих психоактивными веществами
	Управление образования, Управление по делам культуры, спорта и молодежной политики,

МУЗ «КГБ»,

КМРО УФСКН

(по согласованию)

Межмуниципальный отдел ОМВД

(по согласованию)
	2014-2016 гг.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	3
	Организация семинаров, тренингов, направленных на совершенствование превентивных технологий, с целью создания единого профилактического пространства
	МУЗ «КГБ»
	2014-2016 гг.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	4
	Рассмотрение на антинаркотической комиссии КМР проблемных вопросов профилактики наркомании, а также выработка управленческих решений в сфере НОН
	Антинаркотическая комиссия
	2014-2016 гг.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	5
	Изучение состояния воспитательной работы с детьми и подростками по месту жительства в учреждениях основного и дополнительного образования, культуры и спорта по вопросам профилактики наркомании и пропаганды здорового образа жизни
	Управление образования

УКДСМ

	2014-2016 гг.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	6
	Изучение и внедрение положительного опыта по организации противодействия наркомании
	МРО УФСКН

Антинаркотическая комиссия
	2014-2016 гг.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:

	0
	0
	0
	0

	II. Профилактика злоупотребления наркотиками

	7
	Разработка, изготовление и распространение (на безвозмездной основе) в рамках проводимых профилактических антинаркотических мероприятий печатной продукции, средств наглядной агитации, методической литературы по вопросам профилактики наркомании
	УКДСМ

МУЗ «КГБ»
	2014-2016 гг.
	Бюджет КМР
	28,3
	18,3
	0
	10,0

	8
	Публикации в СМИ и телепрограммах округа материалов по проблемам семьи, воспитания детей, социальных патологий, профилактика наркомании
	МУЗ «КГБ»

УКДСМ

КМРО УФСКН

(по согласованию)
	2014-2016 гг.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	9
	Организация постоянного мониторинга в социальных сетях в целях выявления пропаганды и распространения наркотиков среди молодежи
	УКДСМ
	2014-2016 гг.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	10
	Создание страницы на  сайте УКДСМ с размещением   информации о расположенных на территории Карталинского муниципального района школах, клубах, секциях, обеспечивающих занятость и досуг подростков и молодежи
	УКДСМ
	2014-2016 гг.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	11
	Организация и проведение конкурса среди образовательных учреждений на лучшую образовательную и просветительскую программу по профилактике асоциальных явлений в детско-подростковой и молодежной среде
	Управление образования
	2014-2016 гг.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	12
	Организация и проведение в образовательных учреждениях профилактических антинаркотических акций,  лекций по проблемам наркозависимости
	УКДСМ, КМРО УФСКН

(по согласованию),

МУЗ «КГБ»

(по согласованию),
	2014-2016 гг.
	Без финансирования
	0

	0
	0
	0

	13
	Проведение информационной кампании «Сообщи, где торгуют смертью» в учебных заведениях Карталинского муниципального района
	Управление образования.

УКДСМ
	2014-2016 гг.
	Бюджет КМР
	17,0
	0
	17,0
	0

	14
	Проведение муниципального родительского собрания по проблемам участия родителей в формировании здорового образа жизни обучающихся и воспитанников

	Управление образования
	2014--2016 гг.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	15
	Организация и проведение спортивных праздников под девизом «Спорт против наркотиков» (изготовление баннера)
	УКДСМ

Управление образования
	2014-2016 гг.
	Бюджет КМР
	10,0
	0
	0
	10,0

	16
	Организация работы «Молодежный антинаркотический волонтерский отряд»
	Управление образования
	2014-2016 гг.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	17
	Организация и проведение совместно с волонтерскими общественными организациями антинаркотических профилактических акций
	УКДСМ
	2014-2016 гг.
	Без финансирования
	-
	-
	-
	-

	18
	Проведение районных межведомственных профилактических мероприятий и конкурсов под девизом: «Дети улиц», «За здоровый образ жизни», «Нет-наркотикам»
	УКДСМ

Управление образования
	2014-2016гг.
	Бюджет КМР
	37,0
	0
	20,0
	17,0

	19
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время, в том числе находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении
	Управление образования

КДН и ЗП,

Центр занятости

(по согласованию)
	2014-2016 гг.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	20
	Проведение бесед по профилактике наркомании с воспитанниками Детского дома
	УСЗН
	2014-2016 гг.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	21
	Проведение мероприятий по профилактике наркомании в государственных стационарных учреждениях социального обслуживания,
	УСЗН
	2014-2016 гг.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	22
	Проведение добровольного тестирования учащихся образовательных учреждений на предмет употребления наркотических средств
	Управление образования.

МУЗ «КГБ»
(по согласованию),

КМРО УФСКН

 (по согласованию)
	2014-2016 гг.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	23
	Оказание экстренной психологической помощи несовершеннолетним наркозависимым и их родственникам
	УСЗН
	2014-2016 гг.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	24
	Формирование через учебные предметы формирующие понимание социальных и медицинских последствий наркозависимости (валеология, ОБЖ, физическая культура, химия, биология, и тд) навыков здорового образа жизни предупреждение употребление ПАВ
	Управление образования
	2014-2016гг.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	Бюджет КМР
	92,3
	18,3
	37,0
	37,0

	III. Лечение и реабилитация лиц, употребляющих наркотики без назначения врача

	25
	Проведение консультативных приемов подростков, нуждающихся в проведении реабилитации вследствие злоупотребления психоактивными веществами, на базе государственного бюджетного образовательного учреждения для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Областной центр диагностики и консультирования»
	МУЗ «-*9 КГБ»"
	2014-2016 гг.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	IV.  Пресечение незаконного оборота наркотиков

	26
	Проведение комплекса совместных оперативно-розыскных мероприятий, направленных на противодействие контрабанде и сбыту наркотических средств, групповой и организованной преступности
	КМРО УФСКН,

ОМВД,

УФСБ,

	2014-2016 гг.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	27
	Проведение совместных оперативно-профилактических операций «Мак», «Канал», «Допинг», плановых мероприятий, направленных на выявление преступлений и правонарушений в сфере легального оборота наркотических средств, перекрытие каналов их утечки, пресечение незаконного оборота наркотиков
	КМРО УФСКН,

ОМВД,

УФСБ,

	2014-2016 гг.
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0

	28
	Приобретение экспресс-тестов для проведения экспертиз по различным видам наркотиков
	МУЗ «КГБ»"
	2014-2016 гг.
	Бюджет КМР
	60,0
	60,0
	0,0
	0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	Бюджет КМР
	152,3
	78,3
	37,0
	37,0